[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 1338/2019 - 22/02/2019 16:50

REQUERIMENTO Nº 156/2019
Requer Informações referentes ao imóvel da antiga Base da Guarda Municipal no Cruzeiro do Sul.
Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

              CONSIDERANDO, que fomos procurados por munícipes nos indagando sobre a situação que se encontra o imóvel da antiga Base da Guarda Municipal no Cruzeiro do Sul,
              CONSIDERANDO, que segundo eles o referido imóvel está abandonado e com os portões abertos, servindo de esconderijo para pessoas mal intencionadas e usuários de drogas, causando muitos transtornos e total insegurança aos moradores das proximidades,
             REQUEIRO, que nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:
                            01 - O referido Imóvel é de propriedade da Prefeitura ou foi cedido ao uso publico?

                           02 - Caso seja Imóvel da Prefeitura, porque se encontra abandonado, se deteriorando a mercê do tempo?
                           03 - Caso seja imóvel da Prefeitura, porque foram retirados os portões deixando o acesso livre?

                            04 - Existe algum Projeto para uso do referido local?
                            05 - Caso positivo, o que se pretende instalar no local? E quando?

                            06 - Outras informações que julgar necessário.
                      Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 20 de Fevereiro de 2019.
JOSÉ LUIS FORNASARI
“Joi Fornasari”

- Vereador -